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Do

Kwatery Głównej

w miejscu postoju.

Dodatkowo przesyłam jeszcze w odpisach dwa referaty Sztabu

Generalnego / wiadomości z Lubelskiego i sytuacja w Galicji wscho

dniej /, ponadto list Pani Zofji Poznańskiej ze Lwowa. Zwracam

uwagę na zakreślony ołówkiem patkpy ustęp, który wymaga па-

tychmiastowego załatwienia. Po zasiągnięciu informacji u Ko-

mendanta proszę o odpowiednią asygnatę do kasy, ewentualnie też

o jakiś list do Pani Poznańskiej podpisany przez Komendanta czy

majora. P. oszę tagże o załatwienie innych spraw poruszonych w

tym liście.
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Do

 

Kwatery Głównej

w miejscu postoju

1/. Odpisy dwóch aätéw / Głułagicz sprawozdanie ł%.zi igggca
Sztabu Gener&lnego o decyzji .Z, w sprawie rokowań z ukrai
mă ,;rzggîalemîşşzorai %rłeźWŚzymkiewigza. KomeEIEitlgxsmo Szta-

- аі.
3 GÈ?ÎrÉÌ?ÉÉÈWÉÉÉ ggìsz iskrową Paderewskiego przetegrafowałem
już wczoraj pod adresem Bowodztwo dywizji Litewsko-Białoruskiej
&ołkowysk ăla Naczelnego Wodza. Załączam razjeszczetekst tej de-
8827. ; AB——~%/. Według informacji Jodki Ęobyt Paderewskiego w Paryżu oka-

zał się potrzebny i pożyteczny .Wpłjwy Paderewskiego sprawxłł, że
przegraną już sprawę Slaąska ma obecnie roztrzygnąć plebiscyt,
sprawa Gâanska, wewnętrznie przesądzona już na naszą niekorzyść,
stała się znow sprawą otwartą. (Па -

Jodko pragnie osobiscie zetknąć się z Komendantem. by zrefe-
rować Nu sprawy wschodu, przedewszystkiem zaś sprawę Rumunji. Za
bytności w Paryzu zetknął się z reprezentantami Litwinów, Loty-
szów, Ukraińców. Informacje за pokrywają się w zupełności z da- []
nemi raportu Wasilewskiego. Jodko podkreśla rosnący we Francji
bolszewizm, przesuwanie sig grup socialist cznych na lewo, nie-
zdolność armji francuskiej do jakiejkolwiek akcji. %

Jodko prawdopodobnie jutro wieczór wyjedzie do Głównej Kwatery.
. Przybyli do Warszawy kwatermistrze armji Gen.Hallera.

Weszli w kontakt z Ministerstwem Spraw Wojskowych, wyaezdzają do
Modlina, gdzie mają bać skierowane pierwsze eszelony.Najstarszyrąngą„podpułkownii Budkowski prosił wczoraj telefonicznie o au-djencję u Komendanta, chcäc przedstawić się. Twierdzi, że pierwsze'eęszelony, transportowane drogą ląmdową ,Erzaz Niemcy, za tydzień
będą już w kraju. Wyłechał z Paryża w pół godziny po ptrzymaniuЕтвеш Halkera listu Komendanta, dlatego nie przywozi Odpowiedzi
enerała. Ewentualnych w%jaśnień w kwestjach w liście Komendanta%çrïsgonych może udzielić, jak twierdzi, tylko na audjencji oso-
istej.

ogółem przybyło tych oficerów 4-ch. Oto ich krótka charaktery-styka podana przez Jo g: Podpułkownik Budkowski już zdążył enun, cjować na temat stosunków w kraju. Mówi o panujących tu nieporzadka clo faworyzowaniu zydów, o pobłażliwości dla socjalistów, NajórZakrzewski, kozak od 18 roku życia pełniący służbę wojskową. Doarmji Hallera grz%gity pod warunkiem nauczenia się po polsku. Zra-żony zupełnie do Hallera za nieotrzymanie rangi podpulşownika da jeemu głośny i jaskrawy wyraz. Kapitan Jordan polak, urodzony weFrancji. Porucznik nieznanego nażwiska, Poznańczyk, z niewoîi§ - francuskiej przeszedł do armji Hallera. Przekonań wybitnie konser` watywnych, z dużym krytysyzmem odnosi si

)
 

g do Hallera i jego armji.
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; 5/. Jodko méwil wczoraj z kapitanem Castellanem adjutantem

Henrysa, Henrys jest jakoby zachwycony Komendantem, Ęoakrę la że -
są mieędzy jego stanowiskiem a stanowiskiem Komendanta różnice, wies
rzy jednak, że do porozumienia dojdzie bez starć.

6/. W dniu dzisiejszym gen. Sosnkowski przesłał gemHenrìs
projekt konwencji wojskowej z Ententa, opracowany przez дем? би .
wojskowości polskiej i Ministerstwa ppawßewnätrzny ch. Zasady projek
ktu znane są zapewne Komendantowi, odpis jego dostaną (изнето jutro
i przeąlę najbliższym kurjerem. Według tego projektu Foch jest .
Naczelnym Wodzem wszystkich armji sprzymierzonych, a więc i armji
olskiej. Wszystkie oddziela wojskowe z chwilą wejścia na ziemię

Felska. przechodzą pod komendę Naczelnego Wodza Polskiego. Polska |
zobowiążuje się wystawić pół miljonowąarmję dla walki z wspólnymi
wrogami En&tnty . Koalicja bierze na siebie obowiązek wy okwi powa-
nia pod względem technicznym i bójowym tej armji, jak również usu-
pełniania wyczerpującego “Î zapasu technicznego. Wojska polskie po-
zostające poza granicami Polski mają możliwie rychło być przenie-
sione na ziemię Polską do kraju; dogóki to nie nastąpi, koalicj
skierować ma dla obrony granic Polski oddziały odpomaàa; cp sile
oddziałów Polskich poza krajem. Uzupełnieniem tej Кептене; mają być
specjalne umowy w sprawie pBmogatyw i uposażenia wojskowej Misji
Francuskiej, dotąd nieopracowane i do projektu konwencji nie dołą-
czone.

W liście dodanym do owego projektu Een. Sosnkowski zwraca
gwżgęś że i projekt konwencji i umowy dodatkowe muszą uzyskać apro-
atę Sejmu.

J'”; Sprawa łączności Minister—jum Spraw Wewnętrznych z Kwaterą
Główną umówiona w zasadzie konkretne kształty przybierze od jutra.
Podaję informacje kapitana Młodzianowskiego: w Warszawie w dalszym
ciągu trwa strajk służby samorządnej, przybiera charakter gwałtowny.
S@rałkq'ący pobili wczoraj tych ze słuzby szpitalnej, którzy pełni
li służbę przy ciężko chorych, straż ogniowa nie wyjeżdza do sygnali
zowanych pożarów. W Lublinie wîbuchl strajk policjj komunalnej.
Wszyscy s rajlşuăa, stawiają olbrzymie wymagania eËonomîczne, policja
nadto wysuwa żądanie uznania i {praia do związku zawodowego, naź@o
M,5.W. zgodzić się nie może. Policja komunalna Warszawy so iàaryzuje
sig z Lublinem, nie strajkuje wobec zagrożenia, Ze w danym razie
posterunkim je) obejmie natychmiast Milicja Ludowa. W ten też sposób
zostanie ewehtualnie złamany strajk policji Lubelskiej.

| Sprawa wybuchu w Lublinie nie wyjaśniona. Zandarmerja w dalszy
ciagu widzi w tem robotę bolszewikką, wojskowość sprawę jakby tuszdje

twierdzi, że wybuch_nastą£ił skutkiem rozkładu min.

de Vi‘arÊ/ôdnljdfioruszznæk”Mic głowslgifmelduję,kżetprzyj%d TSRodwleka się i że według informacji kwatery attache iза 16 do ie lei. - * * 7 « wt
K. 9/, Najor audytor urgował wczoraj telefonicznie
& sì:-awe rozîorzqdzenla o uządzeniu sądownictwa na kresach. Odnośny

akt znalazłem na górze na biurku Komendanta. Jak z niego wynika,
sprawa cała znana jest Komendantowi, w projekcie rozporządzenia
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wprowadzone są już zmiany żądane przez Komendanta, chodzi więc

tylko o formalność podpisania w mlegscu zaznaczonym na akcie.
10/. Informacja Struga: " Switek uprasza o wezwanie służbowe

#51 dla złożenia ważnego meldunku ". (ио «0464 tut A4
# „Dr.A. Chmurski prosi o podpisanie załączonego paszportu

' «. wojskowego na jazdę do Sprawa wyjazdu ma być znana Ma-
‘} ' jorowi Kasprzyckiemu, Chmurski podobno kilkakrotnie już na paszport

& wojskowy wyjezdzał. Poniewa@ chce zdążyć do Wiednia na Swgeta, pro-
szę o odwrotny Ïodplsanle paszportu. * A A

12/. Podpułkownik Zulaut melduje telegraficznie, że wraz z ofi
\ cerami 4 .g. może wyjechać ze Lwowa dopiero po Swietach t.j. 23.
)b.m. po skończonych operacjach. Proszę o instrukcję czy i co należy
mu odpowiedzieć,

, 13/, D.0.G. Lublin melduje telegraficznie że orkiestra 23 p.p.
stawiła się w myśl rozkazu w Warszawie w przepisanym terminie. Nie
otrzymawszî dalszych rozkazów wróciła do "ublina, D.0.G,Lublin
rosi о dalsze rozkazy, dokąd orkiestra ma odejść i na jak długo.

-D.0.G. dodaje: ludzie orkiestry sekontraktowani, tu maj; rodzimy
instrumenta przeważnie własnością korpusu oficerskiego 23 p.p.,
względnie muzykamtów. Meldunek skierowałem do D.0.G. Warszawa.

і 4/. Załączam 3 komunikaty operacyjne, 2 raporty informacyjne
polltączue, raport W.B.K., odpis pisma marszałka rąmpczińskiego,
rapor îpformacîjny Naczeînego Dowodztwa / 632/7./, gazety i pocztę
kancelarji cywilnej, ponadto pocztę prywatną.
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